PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
"Гагаринский район" Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 февраля 2015 года                                                                       № 28
	Об отчете председателя постоянной комиссии Гагаринской районной Думы по бюджету, налогам и финансам о результатах своей деятельности за 2014 год

   В соответствии с п.14 ст.16 решения Гагаринской районной Думы от 26 февраля 2010 года «Об утверждении Регламента Гагаринской районной Думы в новой редакции» и, заслушав информацию Е.П. Куликовой, председателя постоянной комиссии Гагаринской районной Думы по бюджету, налогам и финансам о результатах своей деятельности за 2014 год, Гагаринская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Отчет Е.П. Куликовой, председателя постоянной комиссии Гагаринской районной Думы по бюджету, налогам и финансам о результатах своей деятельности за 2014 год принять к сведению. (Прилагается).
2. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Гагаринский район» Смоленской области

А.И.Иванов

Приложение к решению

Гагаринской районной Думы

от 27.02.2015 №  28
Информация

О работе постоянной комиссии Гагаринской районной Думы по бюджету, налогам и финансам о результатах своей

деятельности за 2014 год.
Свою деятельность постоянная комиссия осуществляла на основании ст. 26 Устава муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, ст. 15 Регламента Гагаринской районной Думы, а также перспективного плана работы Думы.

Состав комиссии:

Е.П. Куликова – председатель

В.В. Солнцев  -  зам. председателя

Члены комиссии:
Заболотнев Владимир Юрьевич

Иванов Виктор Иванович

Трабуров Владимир Васильевич

Прохоренков Сергей Аркадьевич

Комиссия строила свою работу на основании годового плана работы Думы, а также сформированных повесток дня заседаний Думы.

Как правило, заседания комиссий проводились ежемесячно, за неделю до  основного заседания Думы.
Всего за 2014 год комиссией проведено 10 плановых заседаний, где коллективно рассмотрено и принято 25 решений.

 Из них:

- О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 13.12.2013 № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

-  Отчет председателя постоянной комиссии Гагаринской районной Думы по бюджету, налогам и финансам о результатах своей деятельности за 2013 год.

-  О проекте решения Гагаринской районной Думы «Об утверждении отчёта об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за 2013год».
- О проведении публичных слушаний по итогам исполнения бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за 2013 год.
- Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об итогах исполнения бюджета муниципального

образования «Гагаринский район» Смоленской области за 2013 год» и участие граждан в его обсуждении.

- Отчет Контрольно-счетного органа муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области о результатах своей деятельности за 2013 год.
- Об утверждении отчёта об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за 2013 год».

- Рассмотрение результатов и выполнение представлений (предписаний) Контрольно-счетного органа муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области объектами контроля за 2013 год.
- О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 13.12.2013 № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

- Информация об исполнении бюджета муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области за I квартал 2014 года.
-Информация Контрольно-счетного органа муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области по результатам проверок использования средств бюджета муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области за первый квартал 2014 года.

- Информация Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области О рассмотрении отчета о произведенных закупках товаров, работ и услуг за счет средств бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за 1 квартал 2014 года.

- Об исполнении решений Гагаринской районной Думы по бюджету, налогам и финансам за 2013 год.
- Информация Контрольно-счетного органа муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по результатам проверок использования средств бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за второй квартал 2014 года.
- О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 13.12.2013 № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

- Информация об исполнении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за первое полугодие 2014 года».

- Информация Контрольно-счетного органа муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по результатам проверок использования средств бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за второй квартал 2014 года.

- О мерах,  предпринимаемых Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в 2014 году, в том числе о мерах по взысканию задолженности по налоговым и неналоговым платежам.
- О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 13.12.2013 года № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
- Информация Контрольно-счетного органа муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по результатам проверок использования средств бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за третий квартал 2014 года.

- Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Гагаринский район»  Смоленской области за 9 месяцев 2014 года.

- О проекте бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
- О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

- О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 13.12.2013 № 171 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
    - Информация Контрольно-счетного органа муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по результатам проверок использования средств бюджета муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области за четвертый квартал 2014 года.
 Кроме того, проводились периодические встречи с избирателями, регулярно – 1 раз в месяц осуществлялся депутатский прием.

  В своей работе постоянная комиссия взаимодействует с другими постоянными комиссиями Думы, с комитетами, управлениями Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области. Проводились также совместные заседания постоянных комиссий.

Председатель комиссии

по бюджету налогам и   финансам    _____________   Е.П. Куликова